
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Горячие Ключи 

имени Героя Советского Союза Вилкова Николая Александровича 
694534, Россия, Сахалинская область, Курильский район, с. Горячие Ключи, ул. Горячие 

Ключи, здание 1 факс/телефон (842454) 97-260 
ОКПО 54545925     ОГРН  1036505200082     ИНН/КПП  6511003771/651101001 

 
Приказ 

от 03.02.2025 г.                                                                                                     №  53-ОД 
 
                                                         с. Горячие Ключи 
  

 О проведении декады функциональной грамотности 
 

На основании письма Министерства образования Сахалинской области № 4.52-
22/25 от 16.01.2025 года "Рекомендации по проведению Недели функциональной 
грамотности", 

 
      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать план мероприятия недели (декады) функциональной грамотности 
Неделя читательской грамотности и креативного мышления; 

2. Составить график проведения диагностических работ по развитию 
функциональной грамотности; 

3. Ответственные: Гузеева С.Г., заместитель директора по УВР, Валуева С.Б., 
учитель начальных классов; 

4. Отчет предоставить в срок до 10.04.2025 года; 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор школы  ____________    Н.В. Нажиткова 

 

С приказом ознакомлены: 
Заместитель директора по 
УВР 
Учитель начальных 
классов 

«    »__________2025г. 
 
«    »__________2025г. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 В книгу приказов за 2025 г.,  
 Секретарь учебной части 

Гузеева С.Г. 
 

Валуева С.Б. 



   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 
В книгу приказов за 2024 г.,  
 Секретарь учебной части 

 
 



 
 
 
 
                                                                                                                       


		2025-02-26T18:48:52+1100
	Нажиткова Наталья Владимировна




